ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. N 635

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ (2018 - 2026 ГОДЫ)"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие

уголовно-исполнительной системы (2018 - 2026 годы)", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2018 г. N 420 "О федеральной целевой программе

"Развитие уголовно-исполнительной системы (2018 - 2026 годы)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 16, ст. 2374; 2019, N 21, ст. 2563; N 48, ст. 6831).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 апреля 2020 г. N 635

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "РАЗВИТИЕ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ (2018 - 2026 ГОДЫ)"

1. В паспорте:

в позиции, касающейся объема и источников финансирования Программы, слова "54943,65 млн.

рублей" заменить словами "54937,1339 млн. рублей" и слова "2250 млн. рублей" заменить словами

"2243,4839 млн. рублей";

в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей ее

социально-экономической эффективности, слова "16,8 тыс. рабочих мест" заменить словами "16,75

тыс. рабочих мест" и слова "31,8 тыс. осужденных" заменить словами "31,7 тыс. осужденных".

2. В абзаце тридцать седьмом раздела I цифры "31,8" заменить цифрами "31,7", цифры "16,3"

заменить цифрами "16,25", цифры "0,17" заменить цифрами "0,12".

3. Абзац семнадцатый раздела III изложить в следующей редакции:

"приобретение 16250 единиц оборудования и техники для создания 16750 рабочих мест за счет

модернизации и обновления основных производственных средств учреждений.".

4. В абзаце третьем раздела IV слова "54943,65 млн. рублей" заменить словами "54937,1339 млн.

рублей" и слова "2250 млн. рублей" заменить словами "2243,4839 млн. рублей".

5. В абзаце двенадцатом раздела V слова ", Министерство Российской Федерации по делам

Северного Кавказа (в части вопросов социально-экономического развития Северо-Кавказского

федерального округа)" исключить.

6. Приложение N 3 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к федеральной целевой программе

"Развитие уголовно-исполнительной

системы (2018 - 2026 годы)"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2020 г. N 635)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ (2018 - 2026 ГОДЫ)"

Наименование

мероприятия

Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Ожидаемый

результат

2018 -

2026 годы

- всего

в том числе

   2018 год 2019 год 2020 год 2021

год

2022 - 2026

годы

Реконструкция и строительство следственных изоляторов, в которых условия содержания подозрева

будут соответствовать законодательству Российской Федерации и международным стандартам

Мероприятие 1

"Реконструкция и

строительство

следственных

изоляторов"

      30927,1054 965,788 1462,6563 452,5151 1814,316 26231,83 количество

следственны

изоляторов,

которых усло

содержания п

стражей

подозреваем

обвиняемых

соответствую

законодатель

Российской

Федерации и

международн

стандартам,

процента

Реконструкция и строительство исправительных, лечебных исправительных, лечебно-профилактиче

(больниц, лечебных корпусов, медицинских частей, здравпунктов), в которых условия отбывания на

осужденными к лишению свободы будут соответствовать законодательству Российской Федерации

Мероприятие 2

"Реконструкция и

строительство

исправительных,

лечебных

исправительных,

лечебно-

профилактических

учреждений"

      21766,5446 1184,212 687,3437 1047,4849 185,684 18661,82 количество

исправитель

лечебных

исправитель

лечебно-

профилактич

учреждений,

которых усло

отбывания

наказания

осужденных

соответствую

законодатель

Российской

Федерации, -

процента

Создание дополнительных рабочих мест для осужденных к лишению свободы

Мероприятие 3

"Приобретение

оборудования и

техники для нужд

производственного

сектора уголовно-

исполнительной

системы"

      2243,4839 250 243,4839 900 400 450 численность

осужденных

лишению сво

привлеченны

оплачиваемо

труду, по

отношению к

численности

осужденных,

подлежащих

привлечению

труду, - 36,4

процента

7. Приложения N 6 и N 7 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение N 6

к федеральной целевой программе

"Развитие уголовно-исполнительной

системы (2018 - 2026 годы)"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2020 г. N 635)

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО НАПРАВЛЕНИЮ, КАСАЮЩЕМУСЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ

ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ ДЛЯ НУЖД ПРОИЗВОДСТВЕННОГО СЕКТОРА

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Объемы финансирования за счет средств федерального бю

Наименование

мероприятия

 Всего 2018

год

 2019 год 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

20

год

        Всего по Программе 2243,4839 250 243,4839 900 400 250 200 -

 1. Приобретение швейного

оборудования

       553,932 - - 155,958 66,723 131,252 200 -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       757,237 - 124,007 374,655 223,634 34,941 - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       722,7409 250 119,4769 268,685 64,515 20,064 - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       209,574 - - 100,702 45,128 63,744 - -

Северо-Западный федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       26,343 - - 23,026 3,317 - - -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       99,22 - 45,248 53,972 - - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       208,171 30,758 38,318 103,657 35,438 - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       11,949 - - 11,665 - 0,284 - -

Центральный федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       124,494 - - 49,887 20,452 - 54,155 -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       162,837 - - 33,331 129,506 - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       12,89 - - 4,6 8,29 - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       16,716 - - 4,97 10,35 1,396 - -

Южный федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       33,282 - - 33,282 - - - -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       73,287 - - 73,287 - - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       6,851 - - 6,851 - - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       45,543 - - 19,416 - 26,127 - -

Северо-Кавказский федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       30,852 - - 15,675 3,13 12,047 - -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       33,353 - - 33,353 - - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       3,077 - - 3,077 - - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       13,588 - - 1,4 - 12,188 - -

Приволжский федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       213,722 - - 15,792 1,8 87,229 108,901 -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       112,444 - 78,759 33,685 - - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       183,844 26,51 51,616 82,054 3,6 20,064 - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       47,481 - - 47,481 - - - -

Уральский федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       52,367 - - 2,329 13,73 - 36,308 -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       59,066 - - 8,084 16,041 34,941 - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       37,206 - 26,946 3,8 6,46 - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       32,216 - - 8,864 22,263 1,089 - -

Сибирский федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       28,73 - - 3,8 24,294 - 0,636 -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       116,942 - - 111,527 5,415 - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       243,9109 192,732 2,5969 37,864 10,727 - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       15,521 - - - 12,515 3,006 - -

Дальневосточный федеральный округ

 1. Приобретение швейного

оборудования

       44,142 - - 12,167 - 31,975 - -

 2. Приобретение

сельскохозяйственного

оборудования и техники

       100,088 - - 27,416 72,672 - - -

 3. Приобретение

деревообрабатывающего

оборудования и техники

       26,782 - - 26,782 - - - -

 4. Приобретение

металлообрабатывающего

оборудования

       26,56 - - 6,906 - 19,654 - -

Приложение N 7

к федеральной целевой программе

"Развитие уголовно-исполнительной

системы (2018 - 2026 годы)"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2020 г. N 635)

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ (2018 - 2026 ГОДЫ)"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Направления

расходов

2018 -

2026 годы

- всего

В том числе

    2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022

год

2023 год

<*>

2024 го

<*>

Средства

федерального

бюджета - всего

       54937,1339 2400 2393,4839 2400 2400 2400 10569,895 12921,8

в том числе

капитальные

вложения - всего

       52693,65 2150 2150 1500 2000 2150 10369,895 12921,8

        из них: 30927,1054 965,788 1462,6563 452,5151 1814,316 2150 5466,5516 6449,62

реконструкция и

строительство

следственных

изоляторов

реконструкция и

строительство

исправительных,

лечебных

исправительных,

лечебно-

профилактических

учреждений

       21766,5446 1184,212 687,3437 1047,4849 185,684 - 4903,3434 6472,23

        прочие нужды 2243,4839 250 243,4839 900 400 250 200 -

из них

приобретение

оборудования и

техники для нужд

производственного

сектора уголовно-

исполнительной

системы

       2243,4839 250 243,4839 900 400 250 200 -

--------------------------------

<1> Объемы финансирования на 2023 - 2026 годы будут уточнены по итогам формирования

федерального бюджета на соответствующий период.".